
Cong ty cd phan Chung khoan NHNO&PTNT VN
Dia chi: Tang 5 - Toa nha Artex -172 Ngoc Khanh - Ba Dlnh -Ha noi
Di¢n thoai: 04-(6)276.2666 Fax: 04-(6) 2.736.759

Mdu so'B01 - CTCK
Ban hanh. theo T.Tt( so'95/200BfJT-BTC

ngay 24 thdng 10 ruim2008 cua B9 Tai chinb

BAo cAo CANDOl IcE rOAN (NOI BANG)
QUY III NAM 2015

Do'/1vi tinh: dong

TAl SAN
MA THUYET

s6 CU6IKY S6DAUNAM'"SO MINH

1 2 3 4 5

A - Ta! san ngan han 100 1,635,248,951,907 1,771,437,043,689
(100=110+120=130+140+150)
I. Ti~n va cac khoan nrong dirong tten 110 V.Ol 363,802,160,372 352,894,496,064
1. Ti~n 111 293,640,107,684 352,894,496,064
2. Cac khoan tuong duong tien 112 70,162,052,688
11- Cac khoan dau tu tal chlnh ngan han 120 V.04 451,786,396,912 589,840,392,784
1. Dau nr nglin han 121 483,372,493,450 649,869,834,075
2. Dau nr nglin han cua nguai ui thac dau nr 122
3. Du phong giarn gia dan nr nglin han (*) 129 (31,586,096,538) (60,029,441,291)
111-Cac khoan phai thu ngan han 130 V.11 791,347,150,709 775,831,346,421
1. PMi thu cua l¢ach h~mg 131 1,036,948,033,782 940,918,686,926
_2.Tra tnroc ~ho nguai ban 132 350,000,000
3. PMi thu noi bo ngan han 133
4. PMi thu hoat dong giao dich clnrng khoan 135 -
5. Cac khoan 12Mithu khac 138 116,982,775,992 71,308,047,192
6. Du phong pMi thu nglin hl;lnkh6 doi (*) 139 V.18 (362,933,659,065) (236,395,387,697)
IV. Hang t6n kho 140 V.02 1,393,688,600 1,416,844,210
V. Tai san ngan hl;ln khac 150 26,919,555,314 51,453,964,210
1. Chi )2hftra truac nglin h~n 151 1,579,884,356 1,205,031,109
2. Thue GTGT duqc khau tru 152 - -
3. Thue va cae khoan 12haithu nha nuac 154 24,379,090,764 20,069,127,643
4. Giao dich mua ban l~i trai phieu Chfnh pM 157 - -
4. Tai san nglin han kMe 158 960,580,194 30,179,805,458
B- Tai san diti IU,lll (200=210+220+240+250+260) 200 984,353,098,074 938,438,278,512
I. Cac khoan phai thu did hl;ln 210 V.11 - .

.._-
1. Phai thu dai hl;lnclla khach hang 211
2. V6n kinh doanh a dan vi trt!c thuQc 212
3. Phai thu dai hl;lnnQi bQ 213
4. PMi thu dai han kMc 218
~ )2hongpMi thu dai h~n kh6 doi (*) 219
II - Titi san co dinh 220 294,670,898,061 295,610,636,863
1. Tai san c6 dinh hfru hlnh 221 V.05 914,555,663 1,690,501,758
- Nguyen gia 222 37,391,874,266 37,994,588,266
- Gia tri hao mon lu2 k€ (*) 223 (36,477,318,603) (36,304,086,508)
2. Tai san c6 dinh thue tai chfnh 224
- Nguye_l!_gia 225 -
- Gia tri hao mon luy ke (*) 226
3. Tai san c6 dinh v6 hlnh 227 V.06 283,290,563,398 278,470,35~!_105-
- Nguyen gia 228 306,316,632,500 299,348,632,500
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TAl SAN
MA THUYET
s6 MINH

s6 CU6IKY S6DAUNAM

1 2
- Gia tri hao mon luy ke(*) 229

3 4 5

4. Chi phi dAunr xay dung co ban dd dang 230
(23,026,069,102) (20,878,276,395)

- Nguyen gia 241
III. Bat dQng san d~u ttl 240

- Gia tri hao mon luy ke (*) 242
IV- Cac khoan d~u ttl tal chinh dai han 250 V.04

10,465,779,000 15,449,779,000

1. DAu tu vao c6ng ty con 251
r2-.~D~au--tu-v~a-O-C-6~ng~ty-l-ie-n-k-e~t,-I-ie-n-d-o-anh---------t-~_25_2_t--------t-------------~-t---~~~~----t
3. Dau nr cluing khoan dai han 253 856,365,983,509 855,314,085,269
r-_Ch__Un~lg~kh_o_a_n_s~an__sa_n~lg~d~e_b_a_n t-2-5_4_1~ ~ __ ~85~6~,3~6~5~,9~8~3,~50~9~8_55~,_31_4~,0_8_5,~2~69~1
- Chirng khoan nam gift den ngay dao han 255
4. DAunr dai han khac 258 33,669,064,655 1,669,064,655
5. Dg phOng giam gia dAu tu tai chinh dai h<;tn(*) _2_5_9_t--------t------'--(3-2-1-'-,5-57-'-,-87-7-'-,2-9-'0)-I-------'--(3-3-'9,'-75_2-'-,3_5~0_,'---3322
V. Tili san dai han khac 260 121,205,029,139 125,596,842,055
1. Chi phi tra truce dai han 261 V.07 10,630,252,727 13,510,476,368
2. Tai san thue thu nhap hoan lai 262 V.09 92,729,816,075 93,166,447,770
3. Tien nop quy ho tro thanh toan 263 V.lO 17,509,304,337 15,124,061,917
4. Tai san dai han khac 268 335,656,000 3,795,856,000

T6ng cong tal san (270=100+200) 270 2,619,602,049,981 2,709,875,322,201

Nguon von

A - NQ'phal tra (300=310+330) 300 416,873,134,735 467,033,417,114

1- NQ'ngan han 310 235,506,473,735 285,666,756,114
1. Yay va no ngan han 311 V.13 - -
2. Phai tra nguoi ban 312 27,500,000 27,500,000

-
3. Nguai mua tra tien tnroc 313 375,500,000
4. Thue va cac khoanphai nop Nha nuoc 314 V.08 637,486,522 1,568,041,729
5. Phai tra nguoi lao dong 315 114,018,541 5,378,961,013
6. Chi phi phai tra 316 V.12 4,146,717,887 18,101,789,190
7. Phai tra nQi b6 317 - -
8. Cae khoan phiii tni phiii nQp ngAn h<;tnkMc 319 V.17 29,225,289,400 56,644,649,411
9. Phiii tra ho<;ttdQng giao dtch chUng khoan 320 200,384,073,656 201,096,721,709
10. Phiii tra h9 c6 tuc, g6c va Iai trai phieu 321 327,588,570 1,745,210,570
11. Phiii tra t6 chuc phat hanh chUng khoan 322 - -
12. Quy khen thudng, phUc 19i 323 268,299,159 1,103,882,492
13. Giao dich mua ban l<;tiTrai phieu Chinh phil 327 - -
14. Doanh thu chua thge hi¢n ngAn h~n 328 - -
15. Dg phong phiii tra ngAn h<;tn 329 - -
II. NQ'dili h~n 330 181,366,661,000 181,366,661,000
1. Phiii tra dai h~n nguai ban 331
2. Phai tra dai h~n nQi bQ 332 V.15
3. Phai tni dai h~n khae 333
4. Yay va ng dai h~n 334 V.16 181,366,661,000 181,366,661,000
5. Thue va thu nh~p hoan l~i Qhiii trii 335 V.09
6. Dg QhOngtrg caQ mat vi¢e lam 336
7. Dg_phong phiii trii dai h<;tn 337

'~./
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MA '"
TAl SAN

THUYET
SO CUOIKY SODAUNAM

SO MINH

1 2 3 4 5
8. Doanh thu chua thirc hien dai han 338
9. Quy phat trien khoa h9C va cong nghe 339
10. DI! phong boi thirong thiet hai cho nha dAunr 359

B- Nguon von chu sa htru 400 2,202,728,915,246 2,242,841,905,087

1- Von chii sa hfru 410 2,202,728,915,246 2,242,841,905,087
1. V6n dau tu cua chu sa htru 411 2,120,000,000,000 2,120,000,000,000
2. Th~ng du von cd {'hiin 412 3,752,303,169 3,752,303,169
3. V6n khac cua chu sa hihI 413
4. cd phieu quy (*) 414 (10,763,723,000) (10,763,723,000)
5. Chenh lech danh gia lai tai san 415
6. Chenh lech ty gia h6i doai 416
7. Quy dAunr {'hat trien 417 35,208,664,749 35,208,664,749
8. Qu£ du {'hong tai chinh 418 27,079,322,898 27,079,322,898
9. Quy khac thuoc v6n chu sa httu 419 32,946,934,964 32,946,934,964
10. Loi nhuan sau thue chua phan phoi 420 (5,494,587,534) 34,618,402,307

T6ng cong nguon von (440=300+400) 440 2,619,602,049,981 2,709,875,322,201
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CAC CHI TIEU NGOAI BANG CAN DOl KE TOAN
QUY III NAM 2015

CHITIEU S6DAUNAMMAS6 so CU6IKY
A 2

1.Tal san co dinh thue ngoai
B
001

1

820,684,030,1282. V!)t nr, chimg chi co gia nhan giu hI) 002 1,206,985,890,103
3. Tal san nhan ky cuoc 003

325,547,248,2664. No kho doi da xu Iy 004 390,486,669,940
5. Ngoal t~ cac loal 005
6. Chung khoan hru ky 10,995,994,420,000006 10,324,286,420,000
Trong do:

6.1. Chung khoan giao dich 007 7,252,780,510,000 7,568,549,510,000
144,391,870,0006.1.1. Chirng khoan giao dich cua thanh vien hru ky 008 160,243,370,000

6.1.2. Chung khoan giao dich cua thanh vien trong mroc 6,087,504,830,000009 6,088,640,120,000
6.1.3. Chirng khoan giao dich cua thanh vien mroc ngoai 010 1,003,897,020,000 1,336,652,810,000
6.1.4. Chimg khoan giao dich cua t6 chirc khac 011

6.2. Chung khoan tam ngung giao dicb va han cht chuyen
nhuang 470,000012 470,000
6.2.1. Chtrng khoan tam ngirng giao dich cua thanh vien hru
ky 470,000
6.2.2. Chirng khoan tarn ngirng giao dich cua khach hang
trong mroc 014
6.2.3. Chirng khoan tarn ngirng giao dich cua khaeh hang
nuae ngoai 015
6.2.4. ChUng khoan t;;tmngirng giao dieh eua t6 ehue khae 016

013 470,000

6.3. Chtrng khodn cam co 3,319,742,270,000017 2,980,514,660,000
6.3.1. ChUng khoan cAm e6 eua thanh vien lUll ky 018 3,278,103,970,000

41,638,300,0006.3.2. ChUng khoan cam e6 eua khach hang trong nuae

6.3.3. ChUng khoan cam e6 eua khaeh hang nuae ngoai 020
019 2,980,514,660,000

6.4. Chtrng khodn t{lm gift 022

6.3.4. ChUng khoan cam e6 eua t6 ehue khae 021

6.4.1. ChUng khoan t;;tmgift eua thanh vien lUll ky 023
6.4.2. ChUng khoan t;;tmgift eua khaeh hang trong nuae 024
6.4.3. ChUng khoan t;;tmgift eua khaeh hang nuae ngoai 025
6.4.4. Chung khoan t;;tmgift eua t6 ehue khae 026

6.5. Chtrng khoan chu thanh toan 027 55,465,100,000 78,688,080,000
6.5.1. ChUng khoan eha thanh toan eua thanh vien lUll ky 028Page 4 1,000,000 19,220,000



CHiTIEU MAs6 s6 CU6IKY S6DAUNAM

6.5.2. Chung khoan cho thanh toan ella khach hang trong mroc 029 55,464,100,000 78,618,860,000

6.5.3. Chirngkhoan cho thanh toan ella khach hang mrocngoa 030 - 50,000,000

6.5.4. Chirngkhoan cho thanh toan cua t6 clurckhac 031

6.6. Chung khoan phong tod cho rut 032 80,000 80,000

6.6.1. Chung khoan phong toa cho rut ella thanh vien hru ky 033 80,000 80,000

6.6.2. Clnrngkhoan phong toa cho rut ella khach hang trong n 034
6.6.3. Chtrngkhoan phong toa cho rut ella khach hang mrocng 035
6.6.4. Cluingkhoan phong toa cho rut ella t6 clnrckhac 036

6.7. Chung khoan cha giao dicb 037 10,525,600,000 4,014,010,000
6.7.1. Chung khoan cho giao dich ella thanh vien hru ky 038 963,140,000 -
6.7.2. Chung khoan cho giao dich ella khach hang trong mroc 039 9,562,080,000 4,013,950,000
6.7.3. Chtrngkhoan cho giao dich ella khach hang mrocngoai 040 380,000 60,000
6.7.4. Chtrngkhoan cho giao dich ella t6 clnrckhac 041

6.8. Chung khoan ky quy ddm bdo khodn vay 042 25,000,000,000 25,000,000,000
6.8.1. Chirngkhoan ky quy dam bao khoan vay ella ella thanh 043
6.8.2. Chirngkhoan ky quy dam bao khoan vay ella khaeh han 044 25,000,000,000 25,000,000,000
6.8.3. ChUng khoan ky quy dam bao khoan vay ella khaeh han 045
6.8.4. ChUng khoan ky quy dam bao khoan vay ella t6 ehue kh 046

6.9. ChUng khoan sua lOigiao dich 047

7.Chnng khoan hru ky cong ty d~i chung chua niem yet 050 518,785,500,000 206,322,980,000
Trong do:

7.1. Chung khoan giao dich 051 504,812,540,000 191,519,980,000
7.1.1. ChUng khoan giao dieh ella thanh vien luu ky 052 22,941,620,000 22,941,060,000
7.1.2. ChUng khoan giao dieh ella thanh vien trong nUDe 053 481,870,920,000 168,578,920,000
7.1.3. ChUng khoan giao dieh ella thanh vien nUDengoai 054
7.1.4. ChUng khoan giao dieh ella t6 ehue khae 055 - -

7.2. Chung khoan tl}mngitng giao dich 056 . .
ky 057
trong nUDe 058 - -nUDe ngoai 059
7.2.4. ChUng khoan tl;lffingUng giao dieh ella t6 ehue khae 060

7.3. ChUng khoan ciim cll 061 .
7.3.1. ChUng khoan dm e6 ella thanh vien luu ky -

062
7 3 2 ChUng kh' " "',. . . oan earn eo eua khaeh hang trong nUDe Page 5 063
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7.3.3. Cluing khoan dm co ciia khach hang mroc ngoai 064

7.3.4. Chung khoan cam co cua t6 clnrc khac 065

7.4. Chung khoan tam giu 066 . .
7.4.1. Chirng khoan tarn gill cua thanh vien hru ky 067

7.4.2. Chung khoan tarn gill ella khach hang trong mroc 068

7.4.3. Chtrng khoan tarn gitt cua khach hang mroc ngoai 069

7.4.4. Chtrng khoan tam giu cua t6 chtrc khac 070

7.5. Chung khoan chothanh toan 071 582,870,000 1,381,910,000
7.5.1. Chrrng khoan cho thanh roan ella thanh vien liru ky 072 582,870,000 1,381,910,000
7.5.2. Chimg khoan cho thanh toan cua khach hang trong mroc 073
7.5.3. Chung khoan cho thanh toancua khach hang mroc ngoa 074

7.5.4. Chung khoan cho thanh toan cua t6 chiic khac 075

7.6. Chung khodn phong tod cha rut 076 . .
7.6.1. Chirng khoan phong toa cho rut cua thanh vien hru ky 077
7.6.2. Chung khoan phong toa cho rut cua khach hang trong n 078
7.6.3. ChUng khoan phong toa eha rut eua khaeh hang nuae n~ 079
7.6.4. ChUng khoan phong toa eha rut eua t6 ehue khae 080

7.7. Chung khoan chil giao dich 081 13,390,090,000 13,421,090,000

7.8.ChLPngkhoon giao djch stPa[oi 082
8. ChUng khmin chua hm ky cua khach hang 083 32,750,000 26,800,000
9. ChUng khoan chua hm ky cua cong ty chUng khoan 084 1,122,703,440,000 1,096,704,740,000
10. ChUng khoan nh~n uy thac dau gia 085

T6ng cQng 13,563,280,670,043 13,445,280,218,394

L9P ngay 13 thcmg10nam 2015r KIt ToAN TRUONG
L~PBANG

Tang Thi Trinh
Le Thj Mai Huong

Phan Van Tu~n

Page 6
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CONG TY c6 PHAN CHUNG KHOAN NHNO&PTNT VN
Dia chi: Tang 5 - 172Ngoc Khanh - BaDinh -Ha noi
Di¢n thoai: 04-(6)276.2666 Fax: 04-(6) 2.736.759

Mdu s6' B02a - CTCK
Ban hann theo T.Tu s6' 95120081TT -ETC

ngay 24 thdng 10 ndm 2008 ciia Btl Tdi chinh

'" '" x? A

BAO CAO KET QUA HO~T DQNG KINH DOANH
QUY III NAM 2015

Don vi tinh: dong
THUY~ QUYIII LUY KE rtr DAUN.AM

CHiTlEU MA. T
MINH N.AMNAY N.AMTRUdC N.AMNAY N.AMTRUdC

1 2 3 4 5 6 7
1. Doanh thu 01 46,550,505,781 65,569,226,697 121,034,183,268 221,845,804,348
Trong do: - -

- Doanh thu hoat dong rnoi gioi CK 01.1 7,377,445,432 12,198,330,346 18,118,079,166 32,186,012,258
- Doanh thu hoat dong diiu ur chimg khoan, gop v6n 01.2 21,775,428,909 16,355,047,435 56,301,277,873 80,909,714,291
- Doanh thu bao Ianh phat hanh CK 01.3 - -
- Doanh thu dai Iy phat hanh CK 01.4 10,000,000 30,000,000 342,986,599
- Doanh thu hoat dong tu van 01.5 710,000,000 20,454,545 1,338,797,755 68,181,818
- Doanh thu luu ky chung khoan 01.6 1,147,114,070 341,189,127 1,356,054,244 1,729,487,876
- Doanh thu hoat dong uy thac dau gia 01.7 - -

- Doanh thu cho thue sir dung tai san 01.8 - -

- Doanh thu khac 01.9 15,530,517,370 36,654,205,244 43,889,974,230 106,609,421,506
2. Cac khoan giam trir doanh thu 02 3,795,760 15,185,163 80,232,450
3. Doanh thu thuan ve hoat dong kinh doanh (10 10 46,546,710,021 65,569,226,697 121,018,998,105 221,765,571,898
4. Chi phi hoat dc)ngkinh doanh 11 58,341,039,588 53,383,661,626 5,133,464,101 163,491,834,525
5. LQinhuan gc)pcua hoat dc)ngkinh doanh (20= 20 (11,794,329,567) 12,185,565,071 115,885,534,004 58,273,737,373
6. Chi phi quan If doanh nghiep 25 22,566,026,081 9,453,623,483 154,505,812,745 25,579,439,871
7. LQinhuan thuan til hoat dc)ngkinh doanh (30= 30 (34,360,355,648) 2,731,941,588 (38,620,278,741) 32,694,297,502
8. Thu nhap khac 31 659,058 143,594
9. Chi phi khac 32 - -

10. LQinhuan khac (40=31·32) 40 . . 659,058 143,594
11. T6ng loi nhuan ke toan tnroc thue (50=30+40 50 (34,360,355,648) 2,731,941,588 (38,619,619,683) 32,694,441,096
12. Chi phi thue TNDN hien hanh 51 VI.1 8,550,258,042 - 23,693,052,648
13. Chi phi thueTNDN hoan I~i 52 VI.2 (7,950,127,690) (3,290,128,461 ) 436,631,695 (12,184,380,625)
14. LQinhu*n sau thueTNDN (60=50·51·52) 60 (26,410,227,958) (2,528,187,993) (39,056,251,378) 21,185,769,073
15. Lai cO'ban tren c6 phieu 70 (124.58) (11.93) (184) 99

L{lp ngay 13 thang 10 nam 2015rKE ToAN TRUONG

~-

NGU(HL~P

Tang Th! Trinh Le Th! Mai HUO'ng Phan Van Twin
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CONG TY CO PHAN CHONG KHOAN NHNO&PTNT VN
Dia chi: Tang 5 - Tea nha Artex -172 Ngoc Khanh - Ba Dlnh -Ha noi
D;~n thoai: 04-(6)276.2666 Fax: 04-(6) 2.736.759

Mdli s6' B03 - CTCK
Ban hann thea thong tu s6'95/2008/TT-BTC
ngay 24 thang 10 nam 2008 etta B9 Tili Chinh

BAo cAo LUll CHUYEN TIEN
( Thea phuang phdp gian tiep)

QUY IIINAM 2015

MA. LU\, KIf rtr DAUNAMDENCU61KY NAy
CHiTIEU s6 30/09/2015 30/09/2014

1 2
I. Luu chuyen tien tir hoat dQngkinh doanh

(38,619,619,683) 32,694,441,0961 Lui nhudn trutrc thue 01'. .
2. /)ieu chinh cho cdc khoiin

2,321,024,802 5,356,404,417- Khau hao TSCD 02
- Cac khoan du phong 03 79,900,453,575 37,834,585,469

04- Lai, 10chenh lech t)' gia, hoi doai chua thuc hien
81,909,714,291- Lai, 10tir hoat dong dau tir 05

06 15,309,726,194 53,116,780,634- Chi phi lai yay
IS. L(J'1 nhu(ln til'hO(ltilrng kmh doanh trU'ucthay

08 58,911,584,888 210,911,925,907tl6i win luu tl9ng
- Tang, giam cac khoan phai thu 09 (115,116,866,705) (296,083,907,242)
- Tang, giam clnrng khoan tv doanh 10 134,577,085,125 347,675,274,825- Tang, giam cac khoan phai tra 11 (43,272,249,670) 17,050,354,344- Tang, giam chi phi tra tnroc 12 2,528,526,004 7,242,190,426- Tien lai yay da tra 13 (17,459,823,245) (124,025,876,927)- Thue thu nhap doanh nghiep dii nop 14 (5,258,390,693) (8,452,328,032)- Ti~n thu khac tir hoat dong kinh doanh 15
- Ti~n chi khac cho hoat dong kinh doanh 16 (1,569,017,156) 119,219,325,074LU'uchuyen tien thulin tir hO(lttl9ng kinh doanh 20 13,340,848,548 273,536,958,375

II. Luu chuyen tien tir ho~t dQngdau to'
I. I len chI de mua sam, xay dlJUg I seD ya cac tm san
dai h~n khac

21 (1,381,286,000) (3,484,000,000)
11•111:'11UIU lU lIlau11 lY, llllUlJl10 vall 101....-U va I.;al.: Lal
San dai h~n khac

22
3.Tien chi cho yay, mua cac cong Cll ng cua dan vi

234.Tien thu hoi cho yay, ban l~i cac cong Cl,l ng cua dan
vikhac

245.Tien dau tu yao chUng khoan dai han
256.Ti€n thu tir chUng khoan dai han .
26 (1,051,898,240)7.Ti€n thu liii cho yay, c6 tuc va'lgi nhu~ dugc chia 494,987,766,84127LU'uchuyen tien thulin tir hOflttl9ng tlliu tn'
30 (2,433,184,240) 491,503,766,841III. Luu chuyen tien tir ho~t dQngUtichinh

J
Pa e 8 '\..

Don vi tinh: dong

g



\
CHiTItu

MA LUYKt Til' DAUNAMD~NC~

86 30/09/2015 3~

1 2 -. -

1. I len fuu tu phat hallh co phleu, llh~n von gop eua -.
chu sa htru

31
2. 'hen ChItni von gop eho cae ehu sa hilu, mua l~l co
phieu cua doanh ngbiep d[ phat hanh 32

3. Tien vay ngan han, dai han nhan duoc 33 430,850,000,000 854,766,661,000

4. Tien chi tra no gee vay 34 (430,850,000,000) (1,039,400,000,000)

5. Ti8n chi tra no thue tai chinh 35

7. C6 nrc, loi nhuan d[ tra cho chu sa htru 36

LU'uchuyen tien thuiin tir hOQ-td{jng tai chinh 40 0 (184,633,339,000)

Luu chuyen tien thuan trong ky (50=20+30+40) 50 10,907,664,308 580,407,386,216

Tien va nrong duong tien ddu ky 60 352,894,496,064 321,847,589,082

Anh huang cua thay d6i ty gia h5i doai quy d6i ngoai 61

Ti~n va nrong duong ti~n cu6i ky (70=50+60+61) 70 363,802,160,372 902,254,975,298

Ha Noi, nga» 13 thdng l Gnam 2015

Tang Thj Trinh Le Thj Mai Huang

r Jill ToAN TRUONGNGV(HL~P
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CONG TV c6 PHAN CHONG KHOAN NHNO&PTNT VN Mau sa BOS- CTCK
Ban hanh thea TT s8162 120101TT-BTC

ngay 20110 I 2010 cua B9 Tai chinh
Dia chi: Tang 5 - Toa nha Artex -172 Ngoc Khanh - Ba Dinh -Ha noi

Dien thoai: 04-(6)276.2666 Fax: 04-(6) 2.736.759

BAo cAo TINH HINH BIEN DQNG VON CHU sa HUU
QuY III NAM 2015

Dan vi tinh: a6ng

Thuy~ sa du diu nam sa tan~ / giam sa du cuai nam
CHiTIEU Ky trurrc Ky nay Ky trrrcYc Ky nay Ky truoc Ky nay

tminh 0110112014 0110112015 Tang Giam Tang Giam 30/09/2014 30/09/2015

A B 1 2 3 4 5 6 7 8
1. Von dau tu cua chu sa htru 2,120,000,000,000 2,120,000,000,000 2,120,000,000,000 2,120,000,000,000

2. Thang du v6n c6 phan 3,752,303,169 3,752,303,169 3,752,303,169 3,752,303,169

3. V6n khac cua chu sa htru -
4. C6 phieu quy (*) (10,763,723,000) (10,763,723,000) (10,763,723,000) (10,763,723,000)

5. Chenh lech danh gia lai tai san -

6. Chenh lech tY gia h6i doai -

7. Quy dAunr phat trien 18,592,075,761 35,208,664,749 18,592,075,761 35,208,664,749

8. Quy du phong tai chinh va 58,048,092,506 60,026,257,862 58,048,092,506 60,026,257,862

quy du trfr b6 sung von diSu l~

9. Cac Quy khac thuoc v6n chu - -

sa hfru(Quy du trfr b6 sung v6n
diSu l~)
10. Loi nhuan chua phan ph6i VIII 36,089,594,182 34,618,402,307 116,928,255,138 98,141,467,977 40,112,989,841 54,876,381,343 (5,494,587,534)

Cong 2,225,718,342,618 2,242,841,905,087 116,928,255,138 98,141,467,977 - 40,112,989,841 2,244,505,129,779 2,202,728,915,246

Lqp, ngay 13 theing 10 nam 2015

Tang Thi Trinh Le Thi Mai HtfO'ng
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CONG TY c6 PHAN CHUNG KHOAN
Ngan hang NOng nghi$p va Phat tMn NOng thOn Vi$t Nam
£l!a chi: Tang 5 - Toa nha Artex
172 NgQc Khanh - Ba Ellnh - Ha N9i
£ll~n tho~l: (6)276.2666 Fax: (6)2.736.759

MAU s6 B09-CTCK
Ball hanh thea T.TIt s(i 95/200Sff[-BTC

nga» 24 thting' 10 ndm 200S
eua B~rs chinh

? K "" '" '"BAN THUYET MINH BAO CAO TAl CHINH
QUY IIINAM 2015

I. D!C DIEM HO~ T DONG CVA CONG TY

1. Hmh thirc so htru von: Cong ty c6 phan

2. Linh vue kinh doanh: Chung khoan

3. Tdng so cong nhan vien va ngum lao dong: 163, Trong do: NMn vien quan Iy: 58

4. D~e di~m hoat dQng ella doanh nghiep trong nam tal chinh co anh huang den Bao cao tai
chinh:

II. KY K~ ToAN, DON vr TIEN T.e sir Dl)NG TRONG K~ ToAN

1. Ky ke toan nam: Tir ngay 01 thang 01 den ngay 31 thang 12

2. Don vi tlen t¢ sir dung trong ke toan: Dong Viet Nam

III. CHUAN MlJC VA CH~ DO K~ ToAN Ap Dl)NG

1. ChC dQke toan ap dung:

• Quyet dinh So 15/2006/QD-BTC ngay 20 thang 03 nam 2006 cua B¢ Truong B¢ Tai chinh,
v/v: Ban hanh Che d¢ ke toan doanh nghi~p.

• Thong tu 95(2008m-BTC ngay 24 thang 10 nam 2008 eua B¢ truong B¢ Tai ehinh, v/v
Huang dlin ke toan ap dl;mgdoi vai Cong ty Chung khoan.

2. Tuyen bo v~ vi¢e tuim thll ehul'ln ml,l'eke toan va ehe d¢ ke toan:

Dam bao tuau tM day du cae Chudn mi!c Ke toan, H~thong ke toan Vi~t Nam va Che d¢ ke
toan ap dl,lngdoi vai Cong ty ChUngkhoan.

3. mnh thue ke toan ap dl;lng: NMt ky chung

IV. cAc cHiNH SACH K~ TOAN Ap Dl)NG

1. Nguyen tae ghi nh*n eae khoan ti~n va cae khoan tuong duong ti~n.

Phuong phap ehuyen d6i cae dong ti~n khae ra dong ti~n sir dl,lngtrong ke toan: Cae d6ng ti~n
kMe pMt sinh dirge d6i ra Dong Vi~t Nam theo ty gia giao dieh blnh quan tren Thi truang
ngo;;tit~ lien Ngan hang do Ngan hang Nha nuae Vi~t Nam eong bo t;;tithai diem phat sinh
nghi~p VI;l kinh teo

2. Nguyen Hie ghi nMn va khau hao TSCD

Bim thuyit minh nay ta m9t b9 phtjn h(1pthanh va phQi aU'(1ca9Ccilllg vai Bao cao tai chinh
Page 11
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• Nguyen tac ghi nhan TSCD: Theo nguyen gia

• Phuong phap khau hao TSCD: Theo phuong phap duong thang

3. Nguyen tdc ghi nhan cac khoan dau tu tai chlnh:

• Cac khoan dau tu van cong ty con:

• Cac khoan g6p v6n lien doanh: Theo gia tri thuc te khoan v6n g6p

• Cac khoan dau nr cluing khoan: Theo gia tri mua van thuc te

• Cac khoan dau tu ngan han, dai han khac: Theo gia tri thuc te dau nr

• Phuong phap lap du phong giam gia dau nr ngan han, dai han:

o D6i voi os phieu niem yet: Can cu van gia giao dich cua cac cd phieu tai thai
diem trfch du phong,

o D6i vai cs phieu chua niern yet: ThlJChien phan loai va xac dinh gia thi tnrong
tham khao gia cong khai cua cac Cong ty ChUngkhoan co quy mo 100, uy tin
tren thi truemgva cac t~p chi chUngkhoan t~i thai diem trfch l~p dlJphOng.

4. Nguyen tac ghi nMn va von hoa cac khoan chi phi khac:

• Chi phi tra truac:

Cac khoan chi phi trii truac dUQ'cghi nh~n cho khoan chi phi thvc te da phat sinh
nhung lien quan den nhi~u ho~t d¢ng kinh doanh cua nhi~u ky h~ch toan nen chua the
tinh het van chi phi kinh doanh trong ky phat sinh rna dUQ'ctinh van nhi~u ky tiep thea.

• Chi phi khac: Chi phi thlJcte phat sinh trong qua trlnh ho~t d¢ng

• Phuong phap pMn bd chi phi tra truac:

PMn bd thea phuong phap duemgth~ng.

5. Nguyen tac ghi nhlImchi phi phai tra.

6.

Cac khoan chi phi phai trii dUQ'cghi nh~n cho s6 ti~n phiii tra trong wong lai lien quan
de~ hang ?oa, dich V\l da nh~n dUQ'ckhong ph\} thu¢c van vi¢c Cong ty da nh~n dUQ'c
hoa don cua nha cung cap hay chua.

Nguyen tac va phuong phap ghi nhl)n cac khoan d., phong phai tra.

Nguyen tac ghi nhl)n von chi) sa huu:7.

• N~uy~n 2ilcghi nh~n v6n dau tu cua chU sa hfru, th~ng du v6n cd phan, v6n khac cua
chu sa huu:

o VA6n dau tu cua chU sa hfru dUQ'Cghi nh~n thea s6 thuc te gop v6n cua cac :Idong . co

o Th~ng du v6n cd phan:
Bcin thuy€t minh nay la mi)t hi)pht;inh(yp thilnh va phai du:(Ycd(JCcling WYi Baa cao tai chinh
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o V6n khac: hinh thanh do b6 sung tir ket qua hoat dong kinh doanh, gill. tri cac
tai san diroc tang, bieu va danh gia lai tai san va tir v6n gop e6 phan thong qua
dau gia,

• Nguyen tite ghi nhan chenh lech danh gia lai tai san

Cac khoan chenh lech do danh gia lai duoc ghi nhan vao thu nhap hoac chi phi trong
ky

• Nguyen titc ghi nhan chenh lech ty gia,

Cac khoan chenh lech ty gia duoc ghi nhan vao thu nhap hoac chi phi trong ky

• Nguyen tac ghi nhan loi nhuan chua phan ph6i.

LQ'inhuan chua phan ph6i phan anh lei nhuan sau thue thu nhap doanh nghiep hoac 16
hoat dong kinh doanh.

8. Nguyen tac va phuong phap ghi nhan doanh thu

Khi ghi nhan mot khoan doanh thu thi phai ghi nhan mot khoan chi phi wong irng co
lien quan den viec tao fa doanh thu do, dong thai doanh nghi~p da thu ho~e se thu dUQ'c
IQ'ifeh kinh te til giao dieh ban hang, cung c~p dich V\l.

9. Nguyen tilc va phuong phap ghi nh:)n chi phi thue thu nh:)p doanh nghi~p hi~n
hanh, chi phi thue thu nh:)p doanh nghi~p hoan ll;li.

• Ve nguyen titc, khi ghi nMn mQt tai san hay nQ'phai td tfong bao eao tai ehinh thi
doanh nghi~p phai dlJ tinh khoan thu hOi hay thanh toan gia tfi ghi s6 eua Uti san
hay khoan nQ'phai tfa do. Khoan thu hOi hay thanh toan dlJ tinh thuang lam cho s6
thue thu nMp doanh nghi~p phai tra trong wong lai 1611hon ho~c nho hon so vai
s6 thue thu nMp doanh nghi~p phai nQp trong nam hi~n hanh mac dli khoan thu
hoi .ho~c thanh toan nay khong co anh huang den tdng s6 thue thu nh~p doanh
nghI~p.

C?i ~hf thu.e th~ nh~pdoanh nghi~p (ho~c thu nh~p thue thu nh~p doanh nghi~p):
La tong ChI phI thue thu nMp hi~n hanh va chi phi thue thu nh~p hoan lai (hoac
th~ nh~p thue th~ nh~p hi~n hanh va thu nh~p thue thu nMp hoan 1ai) khi ~ac di~h
1Q'Inhu~n ho~c 16 eua mQt kyo '.

10. Cac nghi~p v~ dlf phong riii ro hoi doai.

•

Blm thuy€tminh nay la m9t b' h' h . .
pp ,m (lPthanhvaphdi aU(lcapc dmg v6'iBaocao tilichinh
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V.THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN Ml,JC TRINH BAY TRONG BANG CAN DOl KE TOAN
(Dan vi tinh: VND)

Tien mat

Tien giri ngan hang

Tien ky quy ella nha dau nr

Tien dang chuyen

Tien giri ve ban chirng khoan bao lanh phat hanh

Tien giri thanh toan btl trir giao dich CK

Cqng

Cuot ky
314,510,066

163,103,576,650

200,384,073,656

Dauky
451,036,362

152,381,899,657

200,061,560,045

01. Tien va tirong duong tien

363,802,160,372 352,894,496,064

02. Hang ton kho

Nguyen lieu, vat lieu

Cong cu, dung cu

Cuol ky
1,393,688,600

Dan ky
1,416,844,210

1,393,688,600 1,416,844,210Cqng

03. Gia tri khoi luong giao dich thuc hien trong ky

CHi TIEU KhOihrong giao dich thuc hien
trong ky

81,497,664,705

81,497,664,705

1 Cua cong ty Chung khoan 3,700,839

3,700,839

1,319,710

2,381,129

Gla tr] khol luong thuc hien trong ky

a)C6 phieu

-Mua -
33,784,380,000

47,713,284,705-Ban

b)Trai phieu

-Mua 1,000,006,200 105,890,432,876

1,000,000,000

290,610,097

105,252,000,000

290,610,097

4,459,044,093,200

136,441,561

4,459,044,093,200

154,168,536

1,898,860,642,300

2,560,183,450,900

-
-

-Ban

2. Cua nha dau ur

a)C6 phieu

-Mua

-Bim

b)Tnii phieu

-Mua

-Ban

T6ng cong 294,310,936
4,540,541,757,905

Page 14
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04. Tinh htnh dau nr tal chinh

So v6i gia th] truong
Ghi

Chi tieu So lueng Gia tri theo s6 ke toan Tang Giam T6ng gia tri theo gia thi trtrong cM

Cuoi Dau
Cuot ky DAuky Cuot ky Dauky ky ky Cuoi ky Dau ky Cuol ky Dau ky

I. Chung khoan tbuong
mai

c6 phieu (chi tier danh
muc bi giam gia!riIiro)

Trai phieu (chi tiet danh
muc bi giam gia/riIiro)
Chung chi quy (chi tiet

danh ffi1.JC bi giam
gia/riIi ro)

Chung khoan khac (chi
tiet danh muc bi giam

gi3.!riIiro)

II. Chung khoan dau nr

• Chung khoan san
sang d~ ban 6,282,891 7,803,066 483,372,493,450 649,869,834,075 . - (31,586,096,538) (60,029,441,291) 404,319,368,250 390,064,935,500

ce phieu (chi tiet danh
muc b] giam gi:i/rui ro) 6,281,259 7,802,734 101,292,718,950 117,869,834,075 - - (31,586,096,538) (60,029,441,291) 72,239,593,750 58,064,935,500

ABI 1,324,300 1,324,300 20,389,800,000 20,389,800,000 (3,041,470,000) (7,014,370,000) 17,348,330,000 13,375,430,000

ACB 72 1,050,500 - - 1,108,800

ACL 4 4 88,600 88,600 (49,000) (43,000) 39,600 45,600

AGF 6 6 142,000 142,000 (35,800) (14,200) 106,200 127,800

ALP 2 2 26,050 26,050 (9,170) (19,250) 16,880 6,800

ALT 7 39 120,001 728,400 (31,801) (279,900) 88,200 448,500

ALV 63 1,570,000 - (1,210,900) 359,100
~
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So vOigia thi truong

Tdng gia tri theo gia th] truong
Ghi

Solmmg Gia tr] theo s6 ke toan Tang Giam chuChi tieu

Cuol Dliu

Cuoi ky Dauky Cuoi ky Dliu ky ky ky Cuo] ky Dau ky Cuo] ky Dau ky

5 5 76,500 76500 - - 88,000 88,000
APC

ASP 6 6 56,500 56,500 (24,700) (16,300) 31,800 40,200

BBC 6 6 370,800 370,800 (28,800) (34,800) 342,000 336,000

BHS 8 8 160,700 160,700 (35,100) (69,500) 125,600 91,200

25 569,700 - (334,700) 235,000
BKC

6 6 144,800 144,800 (50,000) - 94,800 159,600
BMC

4 4 61,000 61,000 - - 80,000 66,800
BMI

7 7 282,000 282,000 - - 777,000 511,000
BMP

10 185,000 - (66,000) 119,000
BPC

BT6 1 1 20,925 20,925 (15,225) (13,425) 5,700 7,500

9 9 92700 92,700 - - 97,200 132,300
BTP

8 176,700 - (67,900) 108,800
BVS

10 177,400 - (44,400) 133,000
C92

crc 47 47 762,300 762,300 (172,920) (677,700) 589,380 84,600

- - - - -
Cll

9 9 162,900 162,900 - - 354,600 283,500 .
CLC

2 2 40,600 40,600 (12,200) (22,800) 28,400 17,800
CMG

100 1,432,000 - - 1,440,000
CSC 'ageTY ,/



So v6i gia thi trtrong

Gia tr] theo s6 ke toan
Ghi

Chi tieu So tuong Tang Giam T6ng gia tr] theo gia th] truong chu

Cuoi DAu

Cuol ky DAu ky Cuoi ky DAuky ky ky Cuoi ky DAuky Cuoi ky DAuky

CT6 26 408,500 - (177,100) 231,400

CTB 16 258,700 - - 488,000

CTD 6 6 406,500 406,500 - (64,500) 591,000 342,000

CTG 2 2 38,000 38,000 - (10,400) 39,200 27,600

CTN 66 1,242,300 - (866,100) 376,200

DAC 6 227,000 - (190,400) 36,600

DAE 23 268,500 - - 393,300

DCL 8 8 380,000 380,000 (177,600) - 202,400 400,000

DCT 7 7 64,000 64,000 (44,260) (48,600) 19,740 15,400

DDM 9 78,000 - (58,200) 19,800

DHA 4 4 90,300 90,300 (21,900) (35,500) 68,400 54,800

DHC 1 1 12,700 12,700 - - 25,000 20,600

DHG 2 2 129,600 129,600 - - 133,000 192,000

DIC 5 5 108,100 108,100 (70,100) (64,100) 38,000 44,000

DIG 5 5 67,600 143,200 (7,100) (77,700) 60,500 65,500

DMC 10 248,400 - - 410,000

DPC 20 20 418,000 418,000 (58,000) (184,000) 360,000 234,000

DPM 5 5 223,000 223,000 (67,000) (69,000) 156,000 154,000
'age 1 /'-" L.



·
So vffi gill.th] tnrong

Ghi
Chi tieu Sd luong Gill. tri theo s6 ke toan Tang Giam T6ng gill.tri theo gill.thi truong chu

Cuo] DAu
Cuoi ky DAu ky Cuo] ky DAu ky ky ky Cuoi ky DAu ky Cuel ky DAu ky

DRC 10 155,200 - - 560,000

DTL 2 2 46,800 46,800 (29,800) (28,200) 17,000 18,600

DTT 1 1 10,500 10,500 (3,700) - 6,800 10,500

EBS 82 1,151,200 - (429,600) 721,600

EFI 40 532,000 - (280,000) 252,000

FPT 40,003 3 1,897,740,600 500 (117,607,100) - 1,780,133,500 144,000

GIL 1 1 22,100 22,100 - - 30,100 36,000

GMC 5 5 87,500 87,500 - - 227,500 180,000

GMD 7 7 232,400 196,400 - - 239,400 202,300

GTA 4 4 38,600 38,600 - - 70,000 64,800

HAG 1 I 19,125 24,825 (4,325) (2,725) 14,800 22,100

HAP 1 1 11,200 11,200 (5,100) (3,100) 6,100 8,100

HAS 6 6 71,100 71,100 (41,700) (35,700) 29,400 35,400

HAX 3 3 28,800 28,800 - (2,700) 32,400 26,100

HBC 1,910 32,788,200 - (4,520,200) 28,268,000

HBD 60 60 934,500 934,500 (106,500) (154,500) 828,000 780,000

HCC 17 357,400 - (163,600) 193,800

HCM 1 I 24,300 24,300 - - 36,200 31,200
-age 1



So vm gla th] truong
Ghi

Chi tieu So hroug Gia tr] theo s6 ke' toan Tang Giam T6ng gia tr] theo gia thi truong chu

Cuol Diu
Cuol ky f>iu ky Cuoi ky f>iu ky ky ky Cuoi ky Diu ky Cuol ky Diu ky

HDC 1 1 34,000 34,000 (21,000) (19,300) 13,000 14,700

HDG 5 5 50,000 50,000 - 129,000 167,500

HEV 76 1,162,800 - (136,800) 1,026,000

HLA 2 27,800 - (24,200) 3,600

HLY 29 29 965,700 965,700 (722,100) (675,700) 243,600 290,000

HPC 73 808,900 - (465,800) 343,100

HPG 8 6 284,600 300 (41,400) - 243,200 318,000

HSG 6 6 135,700 135,700 - - 244,800 285,000

HTl 5 5 54,800 54,800 - - 110,000 87,000

HTP 20 199,300 - (19,300) 180,000

ITA 1 1 7,600 7,600 (2,400) - 5,200 8,000

ITC 1 1 10,700 10,700 (1,800) (3,200) 8,900 7,500

KBC 5 5 82,400 1,100 (19,400) - 63,000 79,500

KDC 4 4 199,705 199,705 (100,505) (105) 99,200 199,600

KHA 7 7 139,500 139,500 - - 203,000 175,000

KHP 3 3 142,200 142,200 (105,900) (101,100) 36,300 41,100

KMR 2 2 18,300 18,300 (9,100) (4,100) 9,200 14,200

L61 67 1,072,000 - (375,200) 696,800
-age 1 /.._~'



So vOigia thi truong
Ghi

Chi tieu Sd hrong Gia tri theo s6 k€ toan Tang Giam Tdng gia tri theo gia thi truong eM

Cu6i Dau
Cuot ky Dau ky Cu6i ky Dauky ky ky Cuoi ky Dauky Cu6i ky Dau ky

LAF 7 7 117,800 117,800 (24,700) (33,800) 93,100 84,000

LGC 3 3 56,200 56,200 - - 67,200 111,600

L05 6,700 83,600,000 - (58,810,000) 24,790,000

LTC 64 2,367,000 - (1,912,600) 454,400

MBB 3,199,806 1,314,785 45,468,427,768 17,298,329,000 - (74,645,500) 47,997,090,000 17,223,683,500

MCO 4 50,900 - (34,500) 16,400

MCV 41 41 788,600 788,600 (115,380) (641,000) 673,220 147,600

MEC 5 121,500 - (95,000) 26,500

MHC 7 27 57,700 222,600 - - 116,200 432,000

MIC 14 14 522,700 522,700 (396,700) (455,500) 126,000 67,200

MKP 1 I 48,500 48,500 (5,640) - 42,860 52,000

MKV - 105 - 5,958,300 - (5,002,800) - 955,500

MLG - - - - - -

MMC 100 2,370,000 - (2,150,000) 220,000

NAG - - - - -

NAV 6 6 79,400 79,400 (27,800) (37,400) 51,600 42,000

NHC 124 2,108,900 - - 3,100,000

NSC 3 3 100,900 100,900 - - 306,000 240,000 .A-agt;; L~ ./, - -'.



So v6i gia thl trtrong
Ghi

Chi tieu SoluQ1Jg Gia tri theo s6 ke toan Tang Giam T6ng gia tri theo gili th] truong chu

Cuot Dau
Cuoi ky Dauky Cuol ky Dau ky ky ky Cuoi ky Dauky Cuo] ky Dauky

NST 26 341,600 - (14,000) 327,600

NTP 67 1,912,700 - - 3,577,800

ONE 41 407,400 - (46,600) 360,800

PET 9 8 135,900 135,900 - - 140,400 165,600

PGC 12,000 158,400,000 - 163,200,000

PGD 1 1 29,500 29,500 - - 43,000 30,700

PIT 8 8 116,100 116,100 (56,100) (53,700) 60,000 62,400

PJC 24 591,200 - (279,200) 312,000

PJT 8 8 80,600 80,600 (8,600) (15,000) 72,000 65,600

PLC 110 328,500 - - 3,300,000

PNC 2 2 19,700 19,700 - - 24,200 24,800

PNJ 10 9 258,300 258,300 - - 330,000 359,100

PYA 4 208,413 - (199,213) 9,200

PVD 3 3 119,600 119,600 (17,000) - 102,600 193,500

PVI - 1 - 1,597,618 - (1,579,818) - 17,800

PVS 112 3,303,400 - (290,600) 3,012,800

PVT 2 162 9,894 80I,434 - - 20,800 2,2:68,000

RAL 4 4 89,800 89,800 b. '1 - - 193,200 180,000 /L"-0 "r



So v(ri gia thi trtrong
Ghi

Chi tieu So hrong Gia trt theo s6 k€ toan Tang Giam Tong gia tr] theo gia thi trueng chu

Cuol Dau
Cuet ky Dau ky Cuot ky Dau ky ky ky Cuol ky Dauky Cuol ky Dau ky

RDP 2 2 33,000 33,000 - - 54,800 34,600

REE 3 3 86,204 88,904 (10,904) (4,304) 75,300 84,600

RIC 2 2 27,000 27,000 (10,000) - 17,000 34,000

S55 60 1,611,500 - - 4,632,000

SAF 218 2,852,400 - - 8,720,000

SAM 10 9,536 92,600 94,211,600 (12,600) - 80,000 123,968,000

SAP 30 357,000 - - 450,000

SBA 8 8 68,500 68,500 - - 73,600 88,000

SCR 25,000 205,000,000 . (12,500,000) 192,500,000

SCI 116 1,296,600 - (136,600) 1,160,000

SD2 13 300,000 - (196,000) 104,000

SD3 50 50 1,365,000 1,365,000 (890,000) (970,000) 475,000 395,000

S05 193 4,363,700 - (2,086,300) 2,277,400

SD7 99 3,609,700 - (2,481,100) 1,128,600

SOC 4 86,800 - (38,800) 48,000

SOD 23 370,800 - (281,100) 89,700

SON 14 352,500 - - 380,800 A ""-age L,~ /



So v(ri gia th] tnrong
Ghi

Chi tieu So luong Gia tri theo s6 k€ toan Tang Giam T6ng gia tri theo gia thi truoug chu

Cuoi DAu
Cuo] ky DAuky Cuoi ky DAuky ky ky Cuot ky DAuky Cuoi ky DAuky

SEB 28 128 255,500 1,168,000 - - 820,400 4,198,400

SF! 8 8 97,000 97,000 - - 222,400 211,200

SGC 19 331,500 - - 655,500

SGH 120 4,020,000 - - 7,656,000

SGT 5 5 83,700 83,700 (66,700) (54,200) 17,000 29,500

SHB - 401 - 3,901,523 - (653,423) - 3,248,100

SHC 39 39 331,200 331,200 (162,330) (237,600) 168,870 93,600

SJ1 2 15 400,000 260,000 (365,800) - 34,200 337,500

SJD 9 19 133,500 281,900 - - 232,200 598,500

SJS 5 5 335,300 335,300 (234,300) (209,800) 101,000 125,500

SRB 5 88,100 - (72,600) 15,500

SRC 9 9 .155,500 155,500 - - 232,200 306,000

SSI 6 5 156,450 115,050 (15,450) - 141,000 137,500

ST8 1 1 300 300 - - 20,300 21,300

I

STB 6 6 66,500 66,500 - - 98,400 108,000

STL 50 719,100 - (529,100) 190,000

STP 50 1,943,300 - (1,468,300) 475,000
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So vOi gla th] truong
Ghi

Chi tieu SolUQ11g Gia tr] theo s6 ke toan Tang Giiim Tdng gia tr] theo gia thi trtrong chu

Cuoi DAu
Cuoi ky DAuky Cuoi ky DAuky ky ky Cuol ky DAuky Cuoi ky DAuky

SVC 6 6 160,500 160,500 (34,500) (64,500) 126,000 96,000

TC6 28 412,400 - - 417,200

TCM 8 8 229,700 229,700 - - 293,600 256,000

TCT 4,400 174,600,000 - 327,360,000

TCR 7 7 37,600 37,600 (4,700) - 32,900 42,700

TCT 2 28,800 - (8,400) 20,400

TDH 7 7 118,400 234,900 (24,600) (99,100) 93,800 135,800

TCS - - - - -

TDN 10 10 121,500 121,500 (37,500) (20,500) 84,000 101,000

THT 34 505,200 - - 530,400

TLT 50 50 2,472,700 2,472,700 (2,077,700) (2,147,700) 395,000 325,000

TLH 1 1 16,000 16,000 (11,300) (7,100) 4,700 8,900

TMS 5 5 103,200 103,200 - - 310,000 250,000

TMT 6 6 140,400 140,400 - (38,400) 264,000 102,000

TNA 1 1 28,900 28,900 - (2,900) 35,400 26,000

TPC 8 8 94,700 94,700 (40,300) (29,100) 54,400 65,600
/L/

Page 24



So vOi gia thi truong

Gia tr] theo s6 k€ toan Tang Giam T6ng gia tr] theo gia th] twang
Ghi

Chi tieu Solugng eM

Cuoi Dfiu

Cuoi ky D:iu ky Cuoi ky Dfiu ky ky ky Cuol ky D:iu ky Cuoi ky Dfiu ky

24 24 213,000 213,000 - (40,200) 360,000 172,800
TPH

TRI 2 2 21,800 21,800 (21,800) (18,200) - 3,600

TS4 4 4 107,900 107,900 (73,500) (64,700) 34,400 43,200

30 363,000 - (219,000) 144,000
TST

TIC 2 63 107,001 582,700 (83,601) - 23,400 756,000

3 3 18,300 18,300 - - 52,500 31,500
TIF

12,000 91,590,000 - (31,590,000) 60,000,000
TIZ

30 516,000 - - 615,000
TV3

50 506,200 - (56,200) 450,000
TXM

7 7 55,000 55,000 - - 64,400 74,900
TYA

34 487,400 - (218,800) 268,600
UNl

VII 54 254 784,600 3,690,700 (730,600) (3,233,500) 54,000 457,200

42 2,326,800 - (1,646,400) 680,400
VC3

VCS 6 6 162,600 162,600 (150,000) (136,200) 12,600 26,400

50 1,306,000 - (881,000) 425,000'
VC7

VC9 7 7 148,800 148,800 (80,900) (98,400) 67,900 50,400

.., 3 83,600 83,600 - - 128,700 95,700
VCB .)

35 631,200 - (1,200) 630,000
VCC

A-age 1.,: ./ .~



So vOi gia thi truong

S6lu<;mg Gia tr] theo s6 ke toan Tang Giam T6ng gia tri theo gia th] truemg
Ghi

Chi tien
chu

Cn6i Dan

Cn6i ky Dan ky Cn6i ky Dan ky ky ky Cn6i ky Dan ky Cuol ky Dan ky

VCM
20 643,000 - (325,000) 318,000

VCR 1,691,067 4,891,067 33,309,422,625 68,451,482,100 (28,405,328,325) (52,310,961,000) 4,904,094,300 16,140,521,100

VCS
18 303,600 - - 487,800

VDL
498 3,957,200 - - 12,848,400

VE2
81 1,610,000 - (767,600) 842,400

VE9 5 - 165,001 - (102,501) - 62,500 -

48 776,500 - - 859,200
VGP

VGS 18 261,200 - (128,000) 133,200

VIC 10 220,008 100 10,984,206,900 - (489,825,300) 417,000 10,494,381,600

VID 9 9 112,300 112,300 (36,700) (75,400) 75,600 36,900

46 2,517,900 - (1,781,900) 736,000
VMC

46 993,100 - (96,100) 897,000
VNC

7 - 118,001 - (29,801) - 88,200
VND

-

VPH 6 4 114,700 114,700 (66,700) (72,700) 48,000 42,000

.., 3 28,900 28,900 - - 72,000 57,600
VPK .)

9 8 191,300 191,300 - - 544,500 400,000
VSC

VSH 9 9 158,400 158,400 (31,500) (36,900) 126,900 121,500

11 364,928 - (345,128) 19,8001/1
VSP -age LI

_...j
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So v6i. gia thi truong
Ghi

Chi tieu So luong Gia tr] theo s6 ke toan Tang Giam Tong gia tri theo gia th] twang chu

Cuol Dau
Cuoi ky Dauky Cuoi ky Dau ky ky ky Cuoi ky Dauky Cuo] ky Dauky

VST 3 3 38,600 38,600 (32,900) (31,100) 5,700 7,500

VTA 55 175 380,100 1,209,400 (50,100) (141,900) 330,000 1,067,500

VTB 5 5 83,500 83,500 (20,000) (20,000) 63,500 63,500

VTO 6 6 64,100 64,100 (24,500) (13,700) 39,600 50,400

VTS 42 1,280,100 - (902,100) 378,000

VTV 70 1,397,400 - - 1,610,000

YBC 50 50 1,130,000 1,130,000 (880,000) (1,005,000) 250,000 125,000

TiSn gU'ico ky han tren
3 thang 50,000,000,000 200,000,000,000

Ti~n gui co ky han tren
3 thang 50,000,000,000 200,000,000,000

Trai Phieu 1,632 332 332,079,774,500 332,000,000,000 - - - - 332,079,774,500 332,000,000,000

Trai phieu An Tien
AT2013 332 332 332,000,000,000 332,000,000,000 - - 332,000,000,000 332,000,000,000

Trai phieu chinh phu 79,774,500
BIDl 106 1,300 79,774,500

* Chung khoan san
sang d~ ban(Dllu ur dai
han) 11,422,507 8,959,443 856,365,983,509 855,314,085,269 (321,557,877,290) (339,752,350,330) 987,498,983,347 962,366,444,343- -

c6 phieu 10,631,224 8,168,564 311,464,696,536 311,756,458,536 - - (92,364,198,050) (116,439,019,810) 219,284,365,854 195,495,487,090

CPVPBank 64 64 150,000 150,000 - - 905,472 857,024

CP techcombank 284 284 250,000 250,000 b<llTP 'J 17 - - 4,793,920 4,452,836 /l-



So vm gia thi truong

Gia tri theo s6 ketoan
Ghi

Chi tieu Solu<!Dg Tang Giam T6ng gia tr] theo gia thi twang eM

Cuo] Bilu

Cuoi ky Bilu ky Cuoi ky Bilu ky ky ky Cuo] ky Bilu ky Cuoi ky Bilu kj

CP PVFC Invest 2,500,000 2,500,000 25,000,000,000 25,000,000,000 (25,000,000,000) (25,000,000,000) - -

Tong Cty Song Hong 411,578 411,578 7,819,982,000 7,819,982,000 (4,609,673,600) (5,926,723,200) 3,210,308,400 1,893,258,800

CP Cao su HAGL 7,475,000 5,000,000 275,000,000,000 275,000,000,000 (62,710,000,000) (85,500,000,000) 212,290,000,000 189,500,000,000

CP n.p doan Tan Mai 50,700 50,700 214,866,600 214,866,600 - - 214,866,600 214,866,600

CP Thuy san Soc Trang 34,160 13,800 967,001,280 390,650,400 - - 967,001,280 390,650,400

CP Bao Hiem Vi~n Dong 1,382 1,382 15,998,988 15,998,988 (12,296,610) (12,296,610) 3,702,378 3,702,378

CPdau tuIPA 5,000 5,000 17,515,000 17,515,000 - - 83,280,000 84,615,000

CP Mai Linh Mien Bk 15,444 15,444 68,247,036 68,247,036 - - 181,050,012 174,285,540

CTCP Thuoc Sat trung
Viet Nam 17,920 17,920 320,355,840 320,355,840 (31,843,840) - 288,512,000 320,355,840

CTCP PYMEPHARCO 7,934 7,934 605,300,728 605,300,728 - - 605,300,728 605,300,728

CTCP Congnghe Sinh
hoc - DPICA 400 400 6,864,000 6,864,000 (384,000) - 6,480,000 6,864,000

CTCP Di~n tir Bien Hoa-
BELCO 800 800 54,360,000 54,360,000 - - 54,360,000 54,360,000

CTCP Xay dung kien
true ADC 8,640 8,640 59,901,120 59,901,120 - - 59,901,120 59,901,120

CTCP dau tu xay duung
Nha Ben Tha.nh 4,000 4,000 94,880,000 94,880,000 - - 94,880,000 94,880,000

CTCP Nha Bk Trung
Nam 2,000 2,000 17,512,000 17,512,000 - - 17,512,000 17,512,000

CTCP Dia 6c Tan Blnh-
TBRESCO 4,500 4,500 142,321,500 142,321,500 - - 142,321,500 142,321,500

CTCP Dau tu Dia oc Ben
Thanh 3,600 3,600 62,157,600 62,157,600 - - 62,157,600 62,157,600 A

t__./
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So vffi gili th] truong
Ghi

Chi tieu So hrong Gia tr] theo s6 ke toan Tang Giam T6ng gia tri theo gia thi truong chu

Cuoi Diiu
Cuol ky Diiu ky Cuol ky Diiu ky ky ky Cuo] ky Diiu ky Cuo] ky Diiu ky

crcr Dia oc 10-
RESCO 10 90 90 9,000,000 900,000 - - 9,000,000 900,000

crcp bat dong san
EXIM 8,000 8,000 93,760,000 93,760,000 - - 93,760,000 93,760,000

crcp Ky thuat C6ng
nghe SaiGon 13,779 13,779 198,968,760 198,968,760 - - 198,968,760 198,968,760

crCP Dau ur va phat
trien ha tang Nghi San 63,281 63,281 632,810,000 632,810,000 - - 632,810,000 632,810,000

crCP Giay da vaMM
xuat khau 100 100 1,856,300 1,856,300 - - 1,856,300 1,856,300

crCP banh keo RaJ.
Chau 2,216 2,216 51,515,352 51,515,352 - - 51,515,352 51,515,352

CTCPThiry dien Dinh
Bloh 352 352 9,122,432 9,122,432 - - 9,122,432 9,122,432

crcr thuy dien S6c
Trang - 20,360 576,350,880 - - 576,350,880

CTCPR~Tang Nuoc Sai
Gon - 12,340 299,862,000 - - - 299,862,000

Trai phieu 791,283 790,879 544,901,286,973 543,557,626,733 - - (223,313,330,520 ) (223,313,330,520) 768,214,617,493 766,870,957,253

-Trai phieu Chinh phil
(chi tier danh muc bi

giam giaJriii ro) 5,041 5,041 500,789,500 500,789,500 - - 500,789,500 500,789,500
-Trai phieu Cong ty (chi
tiet danb muc bi giam

giatrui ro) 786,242 785,838 544,400,497,473 543,056,837,233 (223,313,330,520) (223,313,330,520) 767,713,827,993 766,370,167,753

Chung chi quy (chi
tief danh IDI,IC bi glam

gia/rui ro) - - - - - - - -

-QuyA2 - - - ,., - - - - VtA
U"',"" .. _ ./



So vOi gia thi truong
Ghi

Chi tieu Soluqng Gia tri theo s6 ke toan Tang Giam T6ng gia tri theo gia th] truong chu

Cucl D:iu
Cuol ky D:iu ky Cuoi ky Dau ky ky ky Cuoi ky D:iu ky Cuoi ky Dau ky

- D:iu tu tai chinh khac 3,200,000 - 33,669,064,655 1,669,064,655 (5,880,348,720) - 27,788,715,935 1,669,064,655

VCR 3,200,000 - 32,000,000,000 (5,809,162,605) - 26,190,837,395

Totalgaz (Lien doanh
ELF GAZ Sai Gon) 1,669,064,655 1,669,064,655 (71,186,115) - 1,597,878,540 1,669,064,655

Chung khoan khac
(chi tiet danh muc bi

giam gi:ilriii ro)

• Chung khoan nam
giirMn ngay dao han
ce phieu (chi tiet danh
muc hi giam gi3./ruiro)

Tnii phieu Chfnhphu
(chi tiet danh rnuc hi

giam gia/rui ro)

Trai phieu Cong ty (chi
tiet danh muc hi giam

gi3!rui ro)
ChUngchi quy (chi tiet

danh muc hi giam
gia/riii ro)

Chung khoan khac (chi
tiet danh muc hi giam

gia/rui ro)

ill.D:iu tu gop von
Dau tu vao cong ty con
(chi tiet khoan dau tu
vao cong ty con hi 16)

Vongop hen doanh, hen
ket (chi tiet khoan dau tu
vao cong ty lien doanh,

lien ket bi 16) A/' '-_/
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05. Tlnh hlnh tang, giam tal san eo dinh hiru htnh:

Nhii ci'ra,
Phuong tien van Thiet bi dung TSCD hiru

Khoan muc vat kien May moe, thiet bl
tal, truyen dAn cu quan If hlnh khac Tdng cong

true

1.Nguyen gia TSCD htru hinh

sr/ dud(i'u ky - 31,372,369,830 5,761,011,936 102,696,000 758,510,500 37,994,588,266

Mua trong ky 63,547,000 - 82,539,000

Dau nr XDCB hoan thanh

Tang khac - 748,800,000

Chuyen sang bat dong san dau nr

Thanh 19, nhuong ban - 1,497,600,000

Giam khac - -

SfYdu cuoi ky - 31,435,916,830 5,012,211,936 185,235,000 758,510,500 37,391,874,266

2. Gia tri hao mon luy ke
Sodudtiu ky - 30,819,250,502 4,726,233,485 92,021 758,510,500 36,304,086,508

KMu hao trong ky 409,034,789 1,239,522,615 22,274,691 1,670,832,095

Tiing khac -

Chuyen sang bat dong san dau nr -

Thanh 19, nhuong ban 1,497,600,000 1,497,600,000

Giam khac -

Sodu cutii ky - 31,228,285,291 4,468,156,100 22,366,712 758,510,500 36,477,318,603

3. Gia tri eon I~i cua TSCD
hlru hlnh
Tai ngay dau nam 553,119,328 1,034,778,451 102,603,979 - 1,690,501,758

Tai ngay cuoi ky 207,631,539 544,055,836 162,868,288 - 914,555,663

/A_J"
A . , A" V - A' A' r ,-

)

\_
Nguyen gta TSCD cuoi nam da khdu hao het nhung van con su dung .

Nguyen gia TSCD CUOlndm cha thanh Iy:

CaC cam ke't ve' vi¢c mua, ban TSCD hicll hinh Cogia tri Ion trong tUong lai:

Cac thay d6i khdc ve'TSCD hiht hinh:
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06. Tlnh hlnh tang, giam TS vo m:

Khoan muc
Phlln mem va mang Quyen si'r dung dat T6ng cong

tin hoc
1.Nguyen gia TSCD vo hlnh

Sfidu ddu ky
22,564,712,500 276,783,920,000 299,348,632,500

Mua trong ky
6,968,000,000 6,968,000,000

Tao ra tir noi bo doanh nghiep -
Tang do hop nhat kinh doanh -
Tang khac -
Thanh ly, nhirong ban -
Giam khac -
Sodu cuoi ky

29,532,712,500 276,783,920,000 306,316,632,500
2. Gia tr] hao mon luy k€

Sflduddu ky
20,878,276,395 20,878,276,395

Khau hao trong ky
2,147,792,707 2,147,792,707

Tang khac
-

Thanh ly, nhuong ban
--

Giam khac
-

Sddu cuoi ky
23,026,069,102 - 23,026,069,102

3. Gili tr] con lai cua TSCD vo
hlnh
Tai ngay dau nam

1,686,436,105 276,783,920,000 278,470,356,105
Tai ngay cuoi ky

6,506,643,398 276,783,920,000 283,290,563,398

CD h' h

07a.Chi phi diu tv xay dung co ban do dang

Chi phi dau tv xay dung CCI ban do dang (mua sam
TSCm

Cuol ky Dau ky
10,465,779,000 15,449,779,000
10,465,779,000 15,449,779,000

Cuo] ky Dall ky

9,829,452,727 12,527,583,868

07b. Chi phi tra trtnrc diti han

Chi phi tra truce ve thue hoat dong
TSCD
Chi phi thanh lap doanh nghiep

Chi phi nghien CUll c6 gia tri
Ian
Chi phi tra truac ve Iqi the thvClng m~i

o
Chi phi cho giai do~n tri~n khai kh6ng du tieu chuAn ghi nh~n la
TSCD v6 hlnh

Chi phi tra truac khac
800,800,000 982,892,500

C(lng 10,630,252,727 13,510,476,368
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08. Thue va cac khoan phai nQp /
phai thu nha nuoc
OS.l.Thui va cdc khodn phd]
thu Nha nuoc
Thue lieu thu dac biet
Thue' thu nhap doanh nghiep

Thue thu nhap ca nhan cua nha dau nr
Thue thu nhap ca nhan

Thue nha dlit va tien thue dlit

Thue Mon bai
Thue TNDN ella T6 chirc dAu

Thue khac

Cac loai thue khac

Cong

OS.2.Thui va cdc khodn phdi
nlln Nhii nu/t«
Thue thu nhap doanh nghiep

Thue TNDN ella TO clurc dAu
nr Nuoc Ngoai
Thue thu nhap ca nhan ella
nha dAunr
Thue thu nhap ca nhan

Thue GTGT dau ra

Cac loai thue khac

09. Tai san thue thu nhap hoan lai va thue thu nh~p hoan Il;li
nhili td

a. Tai san thue thu nh~p hoan Il;li

Tai san thue thu nh~p hoan l~i lien quan den khoan ehenh l¢eh
t"m thi'ti n1(('1("' 1rh~11tTI'r
Tai san thue thu nh~p hoan l~i lien quan den khoan 16 tfnh thue
,...hll'Q COl'"rl'lnn-

Tai san thue thu nh~p hoan l~i lien quan den khoan I1U dai tfnh
thue ehl1a sir dung
Khoan hoan l~i nh~p tai san thue thu nh~p hoan l~i da dl1qe ghi
nh~n tlr cae nam tmae

rai san thue thu nh~p hoan ll;li

I.Thue thu nh*p hoan Il;liph3i tra

Thue thu nh~p hoan l~i phai tra phat sinh tu cae khoan ehenh
l~eh t~m thai eh~u thue

Khoan hoan nMp thue thu nMp hoan l~i phai tra da dl1qe ghi
nh~n tu cae nam trl1ae
Thue thu nh~p hoan l~i phai tra

). Tien n(>pQuy hO trq thanh toan:

len n(>pQuy h6 trq thanh toan:

en lai philn b6 trong ky:

11,422,013,802

6,087,290,535

Cuo] ky

24,303,593,930 20,041,941,700

75,496,834 27,185,943
24,379,090,764 20,069,127,643

Cuol ky Dauky

6,059,130

623,245,573 1,443,816,257

8,181,819

62,019,326

62,206,146

637,486,522 1,568,041,729

Cuoi ky Dauky

92,729,816,075 93,166,447,770

92,729,816,075 93,166,447,770
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11 Cackhoan phai thu·. .
SO dau ky So phat sinh trong ky (phan loai lai) SO cuoi ky

O1i tieu SO SO SO
56 du phong dli l~p (phan

SO loai ll,li)
Tcing so qua kh6 Tang Giam T6ng so qua kh6

h~ doi h~ doi

1. Phai thu cua khach hang 940,918,686,926 4,712,613,251,580 4,616,583,904,724 1,036,948,033,782 362,933,659,065

2. Tra tnroc cho ngiroi ban 559,000,000 209,000,000 350,000,000

- Trd truac SO(Trung tam) GDCK -

- Tra truac khacn hang ve' giao dich -

chung khodn
- Tra truac t6 chuc phdt hanh. (bdo ldnh. -

vhat hanh) chUnf!.khoan
- Trd truac Trung tam luu kY chung -

khoan
- Trd truac thann vien khdc 559,000,000 209,000,000 350,000,000

3. Thue GTGT diroc khau trir -

4. Phai thu noi bQ -

5.Phai thu heat dong giao dich chirng - -

khoan
6. Phai thu khac 71,308,047,192 11,226,764,813,908 11,181,090,085,108 116,982,775,992

TAng e{ing 1,012,226,734,118 15,939,937,065,488 15,797,882,989,832 1,154,280,809,774 - - 362,933,659,065

Trong d6:

So phai tim bang ngoai te (qui ra USD):

Ly do tranh chap, mat kha nang thanh toan:
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12. Chi phi phai tra:

Quy du phong tro cap mat viec
lam
Chi phf sua chua Ian TSCD

Cuoi ky Dau ky

Cac khoan phai tra v6 dich VI}

chua co HD
Chi phf cac khoan Iiii yay

CQng

13. Yay ngan han

6,020,000
153,599,949
51,049,530

4,140,697,887 17,897,139,711

4,146,717,887 18,101,789,190

Vay ngan han Lai So dU' So vay trong ky So tra trong ky S6 du cuoi ky
suat d~u ky
vav

Yay ngan hang: . 430,850,000,000 430,850,000,000 .
NH TMCP Ban Vi~t 7.0% - 430,850,000,000 430,850,000,000 -

Yay ca nhan - - - - -
Yay cua d8i nrong - - - - -

CQng - 430,850,000,000 430,850,000,000 .

14. Cac khoan pha] tra, phal nop ngan han Cuoi ky Dau ky -
10i

Hi san thira cho giai -'':~NG
Kinh phi cong dean 68,016,176 107,451,145 :0"101,

Bao hiem xii hoi
'iGKH

440,683,998 363,107,909 '.IiOM

Bao hiern y te 58,788,829 46,865,443
ATT!?I
:: 'iiO.

Bao hiern that nghiep 37,701,238 32,686,222
'!A:"t

Doanh thu chua tlnrc hien 29,000,000 29,000,000 ~

Cac khoan phai tra, phai 28,591,099,159 56,065,538,692
nop khac

Cong 29,225,289,400 56,644,649,411

15. Phai tra did han nol
Vay dai han noi bo

Cuol ky Dauky

Phai tra dai han n¢i b¢
lrh~r

CQng

16. Yay va nQ'dai h~n:

a. Vay diii h~n
Ngdn hCmgACE- Chi nMnh Nhd R6ng (hil sll{{tIO%" thai hq,n 7 niim)

CQng

Vay doz tuqng kMc (chi tilt mz.tCdich yay/thai hq,n vay)

Cuoiky Dau I<y

181,366,661,000

181,366,661,000

181,366,661,000

181,366,661,000

b. N<;1dai han
Thue tdi chinh Page 35



QllY du phong tro cap mat
viec lam

Nil dai han khdc

CQng

17. Cac khoan phai tra hoat oqng giao djch clumg khoan nhu sau:

Cuol ky
- Phai tra So' GDCK

- Phai tra yay Quy H6 tro thanh toan cua cac
thanh vien khac
- Phai tra v~ chtrng khoan giao, nhan dai ly

- PMi tra Trung tam luu Icy chung khoan

Phai tra t6 chuc, ca nhan
khactThanh toan giao djch
chimg khoan cua nha d~u
tu)

1,035,161,664

Cqng
200,384,073,656 200,061,560,045

200,384,073,656 201,096,721,709

18. Tlnh hinh trich I~p dl}' phOng cac khoan phai thu kh6 obi nhu sau:

Nam nay Nam truce
- S6 du d~uky 223,449,107,837 228,765,929,016
- S6 sir dung trong ky 223,449,107,837 228,765,929,016
- S6 trich l~p trong ky (362,933,659,065) (236,395,387,697)
- S6 dir cuoi ky (362,933,659,065) (236,395,387,697)

VI. TH6NG TIN B6 SUNG CHO cAc KHOAN MlJC TRiNH BAy TRONG BAo cAo KET QuA H01;\T DONG KINH DOANH:

1. Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hien hanh (Ma so 51)
Ky nay Ky truce

Chi phf thue thu nhap doanh nghiep tfnh tren thu nMp ch~uthue nam
hi~n hanh
Dieu chinh chi phf thue thu nh~p doanh nghi~p cua cac nam tmac VaG
chi phi thue thu nh~phi~n hanh nam nay

T6ng chi phi thue thu nh(lp doanh nghi~p hi~n Mnh

2. Chi phi thue thu nh(lp doanh nghi~p
hoiin Illi (Mii so .';2)
Chi phi thue thli nh~pdoanh nghi~p hoan l/iliphat sinh tu cac khoan chenh
l~ch t/ilmthai ch~uthue
Chi phi thue thu nMp doanh nghi~p hoan l/iliphat sinh tu vi~choan
nh~p tai san thue thu nh~phoan l/ili
Thu nh~p thue thu nMp doanh nghi~p hoan 11,liphat sinh tu cac khoan
chenh l~ch t1,lmthai duqc khllu tru
Thu nh~p thue thu nh~pdoanh nghi¢p hoan l/ilipMt sinh tu cac khoan 16
tinh thue vaUti dai thue chua str dl;lng
Thu nh~p thue thu nMp doanh nghi~p hoan 11,liphat sinh tu vi¢c hoan
nh~p thue thu nh~phoan 11,liphai tra Page 36
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T6ng chi phi thue thu nhap doanh nghiep hoan lal 436,631,695

VII. THONG TIN B6 SUNG CHO cAc KHOA.NMl)C TRONG BAo cAo LUD CHUYEN TIEN TI);

a.Thong tin ve cac giao dich khong bang tlen phat sinh trong nam bao
cao

Ky nay Ky truoc
Viec mua tai san bang each nhan cac khoan no lien quan true tiep hoac
thong qua nghiep vu cho thue tai chfnh

Viec chuyen no thanh von chu sa
hll'u

b. Cac khoan tien va tuong duong tien doanh nghlep nam gill' nhung
khong duoc sir dung:

Ky nay Ky truce
Cac khoan tien nhan ky quy, ky
Cac khoan khac ...

VIII. THONG TIN B6 SUNG CHO BAo cAo TINH HINH BIEN DQNG VON CHU SO mm NHlf SAU:
1. PhAn c6 nrc oil duoc o~ xu~t, hoac duoc cong b5 sau ngay I~p Bang can o5i k~ toan nhung
truce khi bao cao tai chinh duoc

phep phat hanh

2. Gia tr] c6 nrc cua c6 phi~u uu oili luy k~ chua ouqc ghi nh~n

3. Thu nh~p va chi phi, lili ho~c 16hi;lChtoan tn,rc ti~p van ngu6n v5n chu s6 hUu:

- Thu nh~p:

- Chi phi:

- Laill6(truac thu~)
CQng:

(34,360,355,648)
(34,360,355,648)

Page 37



IX. NHUNG THONG TIN KHAc
Thong tin cac ben lien quan:

1.1. Nhtrng giao dich trong y~u cua Cong ty voi cac ben lien quan trong ky bao g6m

Ben lien quan M6i quan h~ N9i dung nghiep vu S6 tien

Ngan hang Ngan hang Uti tien giri thanh toan
NNo&PTNT(VBARD) my thu tirNHNO 365,975,535

phat hanh phai thu tu
NHNO 8,582,061,764

1.2. S6 dir Cong ty voi cac ben lien quan vao ngay 30 thang 9 nam 2015

M6iquan
Cong ty lien quan h~ Cac giao dich Khoan phai thu Khoan phai tra

Ngan hang Ngan hang
Tien gui thanh toan tai

158,901,323,891
NNo&PTNT(VBARD) my

NHNO
Trai phieu NHNo trong
danh muc trai phieu tIJ
doanh cua Agriseco 83,602,169,073

A ' n~m gifr t?iCo phan
Agriseco 158.836.023 c6 phAn

Cong ty c6 phAn Bao Cung Ngan ICo phan nam gm t?!

hiemNHNO hang me Agriseco 6 c6 phan

1.3.DAu ttr ngan han cua Cong ty W:

S6 luong c6 phieu 1.324.300

Cong ty c6 phan Bao hiem NHNO
Gia tri dAuill 20,389,800,000

cll nrc dii nhan (lily ke'
tir diiu nam den cuoi quy
nay) 0

J
)
..~

2. Thong tin so sanh (nhtrng thay d6i ve thong tin trong bao cao tai chinh cua cac nien d¢ ke toan truac):

3.Thuyet minh ghli trinh v~ bien dQngLQinhu(m sau thue thu nh~p doanh nghi~p quy III nam 2014
so vOiquy III nam 2015:

Lqi nhu~n ke toan sau thue quy III/2015: (26.410.227.958) dong
Lqi nhu~n ketoan sau thue quy III/2014: (2.528.187.993) dong
Chenh l~ch lqi nhu~n sau thue quy III/2014 so v&i quy III/2015: giam 23.882.039.965 dong Ia do:

3.1.Cac chi tieu Ulmgiam IQinhu~n sau thue lit: 37.092.297.236 dong, bao gom:
-Doanh thu giam: 19.018.720.916 d6ng
-Chi phi hOl;ltd¢ng kinh doanh tang: 4.957.377.962 dong
-Chi phi quan ly doanh nghi¢p tang: 13.112.402.598 dong
-Cac khoan giam trir tiing: 3.795.760 d6ng Page 38



3.2.Cac chi tieu lam tang LQ'inhuan sau thue : 13.210.257.271 dong, bao gom:

-Thue thu nhap doanh nghiep giam: 8.550.258.042 dong.
-Thue thu nhap doanh nghiep hoan lai giam: 4.659.999.229 dong.

L~p, ngay 13 thang 10nam 2015

NGU'(HL~P ~ KE TOAN TRU'ONG

Tang Th] Trinh Le Tht Mai Huong
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